2024 年５月 10 日

各 位
会 社 名 ナカバヤシ株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 湯本 秀昭

 （コード：7987 東証スタンダード）

問合せ先 常務執行役員管理統括本部長 長井 俊介

 （TEL 06-6943-5555）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年６月 27 日開催予定の第 74 回定時株主総会

に「定款一部変更の件」を付議することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいた
します。

記

Ⅰ．定款変更の目的

当社事業の現状に即し、事業内容の明確化を図るため、現行定款第２条【目的】につき
まして事業目的の追加及び一部の削除を行うものであります。

Ⅱ．定款変更の内容

変更の内容は別紙のとおりであります。

Ⅲ．日程

定款変更のための定時株主総会開催予定日 2024 年６月 27 日
定款変更の効力発生日 2024 年６月 27 日

以 上

【別紙】
定款変更の内容

（下線は変更箇所を示しております。）
現 行 定 款 新 定 款

【目的】
第 2 条 当会社は、次の事業を営むことを目的

とする。
１．書籍製本、印刷ならびに出版
２．紙製、木製、布製、金属製、合成樹

脂製の文房具・事務用品・家具およ
び収納器物など家庭用品・日用雑貨
品の製造販売および輸出入

３．製本機械・印刷機械・事務用機械器
具・コンピュータ周辺機器・通信機
械器具・同関連機械器具の製造販
売・修理および輸出入

４．～７．（条文省略）
８．自動車部品ならびに自動車用品の製

造販売および輸出入
９．建築材料・ペット用品の製造販売お

よび輸出入
10．ベビー用品・娯楽用品・玩具の製造

販売および輸出入
11．配線器具・配線付属品の製造販売お

よび輸出入
12．電線・ケーブルの販売および輸出入
13．民生用電気機械器具の製造販売およ

び輸出入
14．紙製・繊維製衛生材料の製造販売お

よび輸出入
15．～21．（条文省略）
22．医療用品、医療用機械器具の開発製

造販売および輸出入
23．英・和文タイピング、国際・国内テ

レックスオペレーション、英・和速
記、キーパンチ、事務機オペレーシ
ョン、電話交換業務、秘書業務、翻
訳、通訳、輸出入手続業務、図書館
内の貸出し受付業務及び受入図書・
雑誌等の分類整理配架並びに相談

【目的】
第 2 条 （現行どおり）

１．書籍製本、印刷
２．文房具・事務用品・家具・家庭用品・

生活雑貨品の製造販売および輸出
入

３．製本機械・印刷機械・事務用機械器

具・コンピュータ周辺機器・通信機
械器具・民生用電気機械器具の製造
販売・修理および輸出入

４．～７．（現行どおり）
８．チャイルドシート・自動車関連用品

の製造販売および輸出入
９．ペット用品の製造販売および輸出入

10．ベビー用品・娯楽用品・玩具・ぬい

ぐるみの製造販売および輸出入
（削除）

（削除）
（削除）

（削除）

11．～17．（現行どおり）
18．医療用品、衛生材料、医療用機械器

具の開発製造販売および輸出入
19．図書館の管理、図書館業務の請負、

図書館職員の育成・研修および付随
するコンサルティング業務

現 行 定 款 新 定 款
業務等の請負に関する業務

24．前号の業務に関する技能者の養成な
らびに事務処理についての企画、立
案、情報の提供

25．～26．（条文省略）
27．再生可能エネルギーの熱利用事業お

よび発電ならびに売電事業
28．再生可能エネルギーの熱利用設備お

よび発電設備の調査設計業務、土木
建設工事、保守業務

29．（条文省略）
30．野菜および果物の生産、加工および

販売
31．ショールーム・教育・医療・スポー

ツ・飲食・宿泊・売店等の施設の運
営・管理

  （新設）
   （新設）

   （新設）

   （新設）

   （新設）

   （新設）
   （新設）

   （新設）

   （新設）

32．（条文省略）

（削除）

20．～21．（現行どおり）
（削除）

22．再生可能エネルギーの熱利用・発電・

売電事業ならびに熱利用設備・発電
設備の調査設計業務、土木建設工
事、保守業務

23．（現行どおり）
24．野菜・果物・苗木の生産、加工およ

び販売
25．ショールーム・教育・スポーツ・飲

食・売店等の施設の運営・管理およ
び各種イベントの企画・運営

26．古物営業法に基づく古物商
27．コンピュータソフトウェアの開発・

販売・保守業務ならびにサービスの
提供

28．インターネット上のショッピングモ
ールの開設、運営

29．人材教育および研修業務ならびに各
種検定・資格試験実施に関する業務

30．食料品の製造・加工・販売および輸
出入

31．書籍を含む紙資料の修復・保存
32．ノベルティグッズ、チラシ等の販売

促進に関する物品の企画、製造の受
託

33．ビジネス・プロセス・アウトソーシ
ングの受託

34．防犯用品・防災用品・アウトドア用
品の製造販売および輸出入

35．（現行どおり）
11～35 項数繰り上げ

令和 ６年 ６月 27 日改正